Beschlussvorlage



		Drucksache Nr.
öffentlich		0004/2023
Amt/Aktenzeichen	Datum	ТОР
MZ/10 25 03	12.07.2023	

Beratungsfolge Gremium	Zuständigkeit	Datum	Status
Stadtrat	Entscheidung	12.07.2023	Ö

Betreff: Ergänzung von Gremien		
Mainz, 12. Juli 2023	_	
gez.		
Nino Haase Oberbürgermeister		

Beschlussvorschlag:

Der Stadtrat wählt bzw. entsendet die nachfolgenden Personen in die jeweiligen Gremien:

1. Jugendhilfeausschuss

 $(10\ 25\ 07/33-0)$

Auf Vorschlag der Polizeidirektion Mainz wird als Nachfolger von Michael Elsen

Stefan Mehl

in das o. g. Gremium gewählt.

Auf Vorschlag der Polizeidirektion Mainz wird als Nachfolgerin von Michael Braunshausen

Sabrina Rodenhausen

als Stellvertretung in das o. g. Gremium gewählt.

2. Beirat für Bürgerbeteiligung

 $(10\ 25\ 07/186)$

Auf Vorschlag der Verwaltung wird als Nachfolger von Thomas Hauf

Christian Hensen (vorher Stellvertretung)

in das o.g. Gremium berufen.

3. Mainzer Seniorenbeirat

 $(10\ 25\ 07/55)$

Auf Vorschlag der Arbeiterwohlfahrt wird als Nachfolger von Monika Dinkelbach

Dr. Gerd Eckhardt

in das o. g. Gremium gewählt.

4. Schulträgerausschuss

 $(10\ 25\ 07/85)$

Auf Vorschlag der Kreishandwerkerschaft Mainz-Bingen wird als Nachfolger von Marc Keßler

Thorsten Degreif

in das o. g. Gremium gewählt.